Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 3 de julho de 2013 Ano I - Edição nº 00062

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2EC7583334CB1504D5DF11369E85ED67

quarta-feira, 3 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• Republicação de Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 016-PRP/2013.

• Extrato Contratual.  Pregão Presencial nº 005-PP/2013. (Fornecedor: Luziene Mendes da Silva Oliveira – EPP.).

• Extrato da Ata de Registro de Preços nº 013/2013. Pregão Presencial nº 15-PRP/2013. (Empresa Adjudicatária: Luziene Mendes da Silva
Oliveira – EPP.).

• Extrato Contratual.  Pregão Presencial nº 004-PP/2013. (Fornecedor: Jacuipe Veículos Ltda.).

• Homologação. Pregão Presencial para Registro de Preços nº 018/2013. (Contratada: USA – Comércio de Produtos Cientificos e
Laboratórios Ltda.).

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2EC7583334CB1504D5DF11369E85ED67

quarta-feira, 3 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregao Presencial

ESTADO - BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE PREGÃO

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50

Nº de página

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU
CNPJ.:13.866.892/0001-50

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-
PRP/2013

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços de  Nº 0016-PRP/2013, visando a
contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de Serviços
Funerários, compreendendo: aquisição de urnas funerárias e serviços de translado quando
necessário para atender a solicitação da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência
Social do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA. Sessão: 15/07/2013, às 09:00 horas.
Tipo Menor Preço Global. Edital, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Av. O
Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/Ba. Edmilson da Cruz Alves –
Pregoeiro.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
73D34C91BD56E8B42743C232F91E4815

quarta-feira, 3 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 3 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

ESTADO - BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
GABINETE DO PREFEITO

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2013
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-PP/2013.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de pneus, câmaras de ar
e protetores para a manutenção da frota de veículos e máquinas da Prefeitura do Município de
Cabaceiras do Paraguaçu-BA.

Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu.

Fornecedor: LUZIENE MENDES DA SILVA OLIVEIRA – EPP

CNPJ: 01.503.803/0001-21

Valor global de R$599.600,00 (Quinhentos e Noventa e Nove Mil  e Seiscentos Reais).

Período de Vigência: 12 (doze) meses da assinatura do Contrato.

Cabaceiras do Paraguaçu,  20 de junho  de 2013.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6AD678052A4D2D12B9BF436CFDD67953

quarta-feira, 3 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 3 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

ESTADO - BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA

GABINETE DO PREFEITO

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – BA. Telefax: 75-3681-1129
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50

1

Nº de página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº013/2013 – PREGÃO PRESENCIAL  Nº
15-PRP/2013

Processo: n.º 052/2013. Pregão Presencial nº 15-PRP/2013. Cujo objeto atine sobre a futura
e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva/corretiva com substituição de peças pela contratada, dos veículos e máquinas da
Frota Municipal, da Prefeitura do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, por meio do
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e condições estabelecidas no
Edital e seus anexos. Assinatura da Ata: 20/06/2013. Vigência: 12 meses a contar da
publicação no Diário Oficial do Município. Empresa adjudicatária: LUZIENE MENDES DA
SILVA OLIVEIRA – EPP – CNPJ: 01.503.803/0001-21. Item 01 com o valor anual estimado
de R$15.000,00 (Quinze Mil Reais) por veículo. Item 02 com o valor anual estimado de
R$49.000,00 (Quarenta e Nove Mil Reais) por veículo. Item 03 com o valor anual estimado
de R$69.700,00 (Sessenta e Nove Mil e Setecentos Reais) por máquina. Item 04 com o
valor anual estimado de R$500,00 (Quinhentos Reais) por veículo. Item 05 com o valor
anual estimado de R$1.990,00 (Um mil Novecentos e Noventa Reais), por veículo. A ata
com os preços e demais especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, nesta
Secretaria de Administração – Setor de Licitações, Sito a Av. O Navio Negreiro, s/n, Centro
– Cabaceiras do Paraguaçu – Paulo André Braz Silva – Prefeito.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1A02BF539B0C1EE25AA7718A5F3BE459

quarta-feira, 3 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 3 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

ESTADO - BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
GABINETE DO PREFEITO

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2013
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-PP/2013.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: Contratação sobre a contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de
dois veículos  zero quilômetro para atender as Secretarias de Saúde e Educação do Município
de Cabaceiras do Paraguaçu-BA.

Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu.

Fornecedor: JACUIPE VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 14.191.902/0001-67

Valor global de R$48.500,00 (Quarenta e Oito Mil e Quinhentos Reais).

Período de Vigência: 60 (sessenta) dias da assinatura do Contrato.

Cabaceiras do Paraguaçu,  20 de junho  de 2013.

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA -  Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C5748076D9DF08A88A693020636EC16C

quarta-feira, 3 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 3 de julho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00062 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregao Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
GABINETE DO PREFEITO

1
Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba.

CNPJ: 13.866.892/0001-50 - CEP: 44.345-0000

Nº de Página

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2013
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 018/2013.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

O Prefeito do Município de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, torna público que homologou
na data de hoje, os atos praticados pelo Pregoeiro; quando do procedimento licitatório referente ao
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 0018-PRP/2013; cujo objeto atine sobre a contratação de
empresa especializada, para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos, para o atendimento
de pacientes nas unidades básicas de saúde, do Município de Cabaceiras do Paraguaçu – BA.;
adjudicando os objetos licitados em favor da empresa abaixo e a fim de que produza seus efeitos legais
e jurídicos pertinentes.

USA – COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS E LABORATÓRIOS LTDA -  CNPJ:
03.215.469/0001-36

Com o valor global estimado de R$27.900,00 (Vinte e Sete Mil e Novecentos Reais)

Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cabaceiras do Paraguaçu, 01 de julho de 2013.

PAULO ANDRE BRAZ SILVA
Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2EC7583334CB1504D5DF11369E85ED67